
1 / 3 

  

 

 

 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), pod čj. MSMT-14535/2022-3 III. změnu Vnitřního mzdového předpisu Masarykovy 
univerzity ke dni podpisu registrace. 

 

 

…………………………………………………… 
Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 
___________________________________________________________________________ 

III.  

ZMĚNA 

VNITŘNÍHO PŘEDPISU MASARYKOVY UNIVERZITY 

VNITŘNÍ MZDOVÝ PŘEDPIS MASARYKOVY UNIVERZITY 
 

Článek 1 

Vnitřní mzdový předpis Masarykovy univerzity se mění takto: 

1. V čl. 13 se doplňuje nový odstavec 4, který zní: 

 

„(4)  V případě, kdy rozpočet hospodářského střediska neumožňuje celkové navýšení 

mezd, lze při změně mzdových tarifů přistoupit ke změně rozvržení skladby 

mzdy ve smyslu snížení/odebrání některých pohyblivých složek mzdy za 

podmínky zachování dosavadní výše mzdy. Při uplatnění tohoto postupu se 

jedná o změnu formálního charakteru.“. 

2. Příloha č. 1 včetně nadpisu zní: 

 

„Stanovení mzdových tříd a mzdových tarifů pro pracovní pozice akademických 

pracovníků 

Mzdová 

třída 

Pracovní pozice Mzdový tarif v Kč 

v období  

od 1. 7. 2022  

do 30. 6. 2023 

Mzdový tarif v Kč 

v období  

od 1. 7. 2023  

do 30. 6. 2024 

Mzdový tarif v Kč 

v období 

 od 1. 7. 2024  

1. 
 

(1A) Asistent 

 

(1B) Lektor I 

 

(1C) Výzkumný 

pracovník I 

 

 

29 700 

 

 

31 200 

 

32 800 

2. 
 

(2A) Odborný 

asistent 

 

(2B) Lektor II 

 

 

33 200 

 

34 900 

 

36 700 



 

2 / 3 

(2C) Výzkumný 

pracovník II 

3. 
 

(3A) Docent 

 

(3B) Mimořádný 

profesor I 

 

(3C) Výzkumný 

pracovník III 

 

44 000 

 

46 200 

 

48 600 

4. 
 

(4A) Profesor 

 

(4B) Mimořádný 

profesor II 

 

(4C) Výzkumný 

pracovník IV 

 

 

 

 

55 000 

 

 

 

 

 

57 800 

 

 

 

60 700“ 

3. Příloha č. 2 včetně nadpisu zní: 

 „Stanovení mzdových tříd a mzdových tarifů pro pracovní pozice dalších 

zaměstnanců, kteří nejsou akademickými pracovníky 

 

Mzdová 

třída Pracovní pozice 

Mzdový tarif v Kč 

od 1. 7. 2022 do 

30. 6. 2023 

Mzdový tarif v Kč 

od 1. 7. 2023 do 

30. 6. 2024 

Mzdový tarif v Kč 

od 1. 7. 2024 

1. dělník I 

 

16 300 17 200 18 100 

2.  dělník II 

 

17 800 18 700 19 700 

3. dělník III 

technik I 

referent I 

 

20 100 

 

21 200 

 

22 300 

4. dělník IV 

technik II 

referent II 

 

22 300 

 

23 500 

 

24 700 

5. technik III 

referent III 

specialista I 

 

24 900 

 

26 200 

 

27 600 

6. technik IV 

referent IV 

specialista II 

postdoc I 

výzkumník I 

 

 

27 100 

 

 

28 500 

 

 

30 000 

7. specialista III 

manažer I 

postdoc II 

výzkumník II 

 

29 900 

 

31 400 

 

33 000 

8. specialista IV 

manažer II 

postdoc III 

výzkumník III 

 

33 000 

 

34 700 

 

36 500 

9. manažer III 

specialista V 

postdoc IV 

výzkumník IV 

 

36 600 

 

38 500 

 

40 500 

10. manažer IV 43 400 

 

45 600 47 900“ 



 

3 / 3 

  

Článek 2 

(1) III. změny Vnitřního mzdového předpisu Masarykovy univerzity byly schváleny podle 

§ 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

Akademickým senátem Masarykovy univerzity dne 4. dubna 2022. 

(2) III. změny Vnitřního mzdového předpisu Masarykovy univerzity byly projednány 

s Koordinační odborovou radou Masarykovy univerzity dne 10. ledna 2022. 

(3) III. změny Vnitřního mzdového předpisu Masarykovy univerzity nabývají platnosti 

podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

(4) III. změny Vnitřního mzdového předpisu Masarykovy univerzity nabývají účinnosti 

dnem 1. července 2022.  

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

rektor 


		2022-05-27T12:24:27+0200
	Mgr. Karolina Gondková




